
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Hašlerová Romana 

Název práce: Historie a tradice Souboru lidových staveb Vysočina 

Autor posudku: Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D. 

Cíl práce: Představení souboru lidových staveb vysočina a jejich 

významu v produktových záměrech destinace 

 

Stupeň hodnocení 
(známka) Povinná kritéria hodnocení práce 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

      

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce již byla hodnocena k 8.5.2015, ale nebyla obhájena. Zkušební komise měla 

výhrady k záměně výzkumných otázek a hypotéz, že není zpracována metodika práce,  



 

 

rozdělení BP na teoretickou a praktickou část, a že absentuje shrnutí práce. Dále se 

jednalo o některé formální připomínky.  

Nově předložená práce po obsahové  stránce zůstala identická, teoretická část byla 

doplněna, praktická část, která představuje a analyzuje současnou podobu SLS 

Vysočina, jeho marketing, návštěvnost a propagaci (pomocí dotazníkového šetření), 

byla zachována. Je dopracováno shrnutí výsledků šetření, které potvrzuje hypotézy 

stanovené autorkou.  

Autorka práci doplnila a přepracovala v rámci připomínek: přesněji stanovuje 

hypotézy, výzkumné otázky jsou součástí dotazníkového šetření. Teoretická část 

mohla být rozšířeno o problematiku produktů cr, jejich diverzifikace a stratifikace. 

Celková úroveň práce ani po úpravách nedoznala změn, proto se v jejím hodnocení 

mohu odkázat po věcné stránce k předchozímu hodnocení.   

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1) Za jaký druh produktu cestovního ruchu lze označit skanzen? Co je jeho podstatou 

a jak je jako produkt využíván? 

Navržená výsledná známka:   dobře 

 

V Hradci Králové, dne   3.9.2015                             Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D. 

  

  

 podpis  

 


